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Saab skupia uwagę na regionalnych programach wojskowych. Jednocześnie
dobiegają końca negocjacje w sprawie zakupu przez Szwecję okrętów
podwodnych projektu A26.

Saab stara się zainteresować
potencjalnych klientów w Azji
zakupem konwencjonalnych okrętów
podwodnych proj. A26. Na korzyść
szwedzkiej oferty przemawiać
uniwersalna, modułowa konstrukcja,
która umożliwia dostosowanie
jednostki pod względem rozmiarów,
potencjału operacyjnego i
przenoszonego wyposażenia do
wymogów nabywcy / Zdjęcie: Michał
Jarocki

Jednym z najważniejszych elementów ekspozycji Saaba na IMDEX Asia jest model
konwencjonalnego okrętu podwodnego projektu A26. Przedstawiciele producenta
przyznali, że głównym powodem jego wystawienia w Singapurze jest próba
zainteresowania państw Azji Południowej i Południowo-Wschodniej zakupem
szwedzkich jednostek.

Saab największe nadzieje wiąże obecnie z tajskim programem zbrojeniowym (Kolejna
oferta dla Tajlandii, 2015-05-03). Bangkok zamierza rozpisać przetarg na zakup 2-3
konwencjonalnych okrętów podwodnych, przystosowanych do służby na płytkich
wodach Zatoki Tajlandzkiej (Tajlandia zwiększa budżet obronny, 2015-05-01). Szwedzi
zapewniają, że modułowa budowa A26 pozwala na przystosowanie jednostki do
wymagań azjatyckiego użytkownika. Saab gwarantuje Tajom pełną swobodę przy
wyborze podstawowego wyposażenia pokładowego, w tym zestawów sonarowych,
uzbrojenia i systemów kierowania, urządzeń samoobrony oraz elementów układu
pędnego, a także niezwykle wydajnego układu klimatyzacji.

Szwedzki producent śledzi też postępy indyjskiego programu Project-75I. New Delhi
chce kupić sześć okrętów podwodnych wyposażonych w układ pędny niezależny od
powietrza atmosferycznego (AIP) i zdolnych do przenoszenia i odpalania pocisków
manewrujących Brahmos (Indie potwierdzają zainteresowanie Soryu, 2015-03-30, P-75I
nie dla MDL, 2015-03-23). W orbicie zainteresowań Saaba jest też zapowiedziany w
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2014 przetarg na dostawę jednostek Filipinom (Filipiny zwiększają budżet obronny,
2014-12-27; Filipiny poszukują OP, 2014-12-19).

Szwedzi liczą, że na korzyść przedstawionej przez nich oferty zadziała sprzedaż okrętu
podwodnego projektu A26 marynarce wojennej Szwecji (Szwecja kupi A26, 2015-03-
19). Sztokholm wydał w marcu zgodę na zakup dwóch takich jednostek. Przedstawiciel
Saaba przyznał w rozmowie z RAPORT-wto, że negocjacje ze szwedzką agencją ds.
zakupów wojskowych (FMV) zbliżają się do szczęśliwego finału. Umowa może zostać
zawarta już latem lub wczesną jesienią. Budowa pierwszej z jednostek powinna
rozpocząć się w ciągu najbliższych 12 miesięcy.

Sztokholm ogłosił plan zakupu w najbliższych latach czterech nowych okrętów
podwodnych. Jednostki uzupełnią, a następnie zastąpią w linii, obecnie eksploatowane
i modernizowane dużym kosztem Gotlandy (Kongsberg doposaży Gotlandy, 2015-01-
28). Co ciekawe, szwedzka parlamentarna komisja ds. zakupów wojskowych miała
rekomendować w ostatnich tygodniach rządowi centralnemu zwiększenie zamówienia
na A26 do co najmniej 5 jednostek. Decyzja w tej sprawie wciąż pozostaje jednak
sprawą otwartą.
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